АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 марта 2023                                                                       №  173-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие

решений о возврате животных без владельцев на прежние места их
обитания на территории муниципального образования «Барышский район»

Ульяновской области

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря
2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом муниципального  образования  «Барышский  район»,
постановляет:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев, на территории муниципального образования «Барышский район»
(приложение № 1).

2.  Утвердить  Перечень  лиц,  уполномоченных  на  принятие  решений  о
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории
муниципального образования  «Барышский район» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на
Первого заместителя главы администрации МО «Барышский  район»  Климина
С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

А.М. Писнова
21-5-86

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
           «Барышский район»

от _________ года № ___

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, на территории муниципального образования

«Барышский район»

          1. Детские игровые площадки, спортивные площадки.
2. Территории учреждений социальной сферы.
3. Территории объектов здравоохранения.
4. Территории образовательных организаций.
5. Территории сбора, накопления, обработки, утилизации, обезвреживания,

размещения твердых коммунальных отходов.
6. Территории опасных производственных объектов.
7.  Территории далее 100 м от границ населенных пунктов.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования
           «Барышский район»

от _________ года № ___

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания на территории
муниципального образования  «Барышский район»

-  Первый  заместитель  главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» -  Климин С.А.;
-  Заместитель  главы  администрации  –  начальник  управления  социального
развития администрации муниципального образования «Барышский район» -
Филатова О.А.